
 

COMUNE DI MONTEPAONE – Via Roma, 63 – 88060 Montepaone – CZ 
E-mail : COMUNEMONTEPAONE@LIBERO.IT 

COMUNE DI MONTEPAONE 
 P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZI SOCIO SCOLASTICI 

N. 109     Reg. Area 

OGGETTO: Erogazione contributo all' Istituto Comprensivo Statale "M. Squillace" 
di Montepaone progetto: "Sport di classe". 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

− Vista la nota n. 2213/A16 di protocollo del 29/05/2017, acquisita al protocollo 
dell'Ente al n. 5039 del 31/05/2017, presentata dal Dirigente Scolastico 
dell'Istituto Comprensivo Statale"Mario Squillace" di Montepaone, agli atti d' 
ufficio; 
Considerato che: 

− Con la suddetta nota viene chiesto contributo per sostenere le spese del 
progetto "Sport di classe"; 

− In particolare viene richiesto un contributo quale compartecipazione alle spese 
per l'acquisto di n. 13 coppe per le classi della scuola primaria, partecipanti alla 
manifestazione;  

− Visto la deliberazione di Giunta Comunale n.76  del 31/05/2017; 
− Visto gli articoli 11-13-14-15- del regolamento comunale per la concessione di 

contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini, approvato con deliberazione 
n.25 del 27/11/2014 del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale; 

− Ritenuto dover provvedere in merito, secondo le norme di contabilità pubblica, 
trasferendo le suddette somme all’Istituto Comprensivo di Montepaone, giusta 
deliberazione di giunta comunale n. 76  del 31/05/2017;  

- Visto il decreto del sindaco n. 5 del 08/02/2017 di conferimento delle funzioni 
dirigenziali di responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della 
relativa indennità di posizione; 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 4661 del 09/06/2016, di assegnazione 
responsabilità gestionali in caso  di assenza, impedimento e/o incompatibilità 
del titolare delle funzioni a valenza esterna; 

- Visto la deliberazione di C.C. n. 24 del 30/04/2017, con la quale è stato 
approvato il bilancio 2017; 

− Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000/267; 

− Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
− VISTO lo Statuto Comunale; 
− VISTO il D. Lgs. 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei 

dati personali emanate dal Garante 

 



 

COMUNE DI MONTEPAONE – Via Roma, 63 – 88060 Montepaone – CZ 
E-mail : COMUNEMONTEPAONE@LIBERO.IT 

− RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, 
anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla 
legge anti corruzione n. 190/2012; 

− Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consente di attestare  la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

− Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del 
visto di  regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato 

− dlgs. n. 267/2000;  

DETERMINA 

 

− Per i motivi meglio espressi in premessa, che costituiscono parte integrante 
sostanziale del presente atto e in esecuzione alla Delibera di Giunta Comunale n. 
76 del 31/05/2017, di erogare un contributo di € 150,00 come partecipazione 
alle spese per la realizzazione del progetto " Sport di classe", per l'acquisto di n. 
13 coppe per le classi della scuola primaria, organizzato dall'Istituto 
Comprensivo Statale "Mario Squillace" di Montepaone; 

− Di dare atto che a conclusione dell'iniziativa, il Dirigente Scolastico dovrà 
presentare rendiconto del contributo concesso per le spese sostenute (art.11 del 
regolamento comunale per la concessione di contributi,benefici,vantaggi 
economici e patrocini, approvato con deliberazione n.25 del 27/11/2014 del 
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale); 

− Di provvedere al trasferimento delle somme sul Conto di Tesoreria dell'Istituto 
Comprensivo;   

− Di imputare le somme sul cap. 926 del bilancio comunale corrente; 
− Di trasmettere copia della presente all’Istituto Comprensivo Statale di 

Montepaone -Via Pelaggi, czic84600b@istruzione.it;   
− Al responsabile dei servizi finanziari, all’addetto alla pubblicazione all’albo on 

line ed al Sig. Sindaco. 

Li,   19/06/2017                                                 Il Responsabile dell'Area ad Interim 

(Larocca Vincenzo) 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                     ( Vincenzo Larocca) 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale on line 
per quindici  giorni consecutivi decorrenti dal     03/07/2017      al  18/07/2017 

 
L'addetto alla pubblicazione 

                                                                                  F.to Rosaria Fabbio 
         


